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Punkt 1: Meddelelser

Resumé
Udvalget mødes på Mantzius – 1905-fløjen, hvor 1905-fløjens ungefaciliteter besigtiges samt Birkerød Ungecenter og
Performancehuset.  Udvalget besøger herefter Cafe Birken – Birkerød Hovedgade 47, hvor udvalgsmødet også afholdes.
Faktaark om Ung i Rudersdal er vedlagt.
 
Kulturchef Birgit Hoé Knudsen orienterede om følgende:
 

Birkerød Idrætscenter - Renovering af omklædningsrum og indretning af foyer, forskydning af tidsplan.

 

Beskadigelse af Vindkunstværket ved Holte Havn.

 

Opsætning af vandkunst af kunstneren Joseph Salamon, skænket af Birkerød Vandforsyning.

 

Aftale om forpagtning af cafe på Kulturcenter Mariehøj.

 

Rudersdal Kommune er blandt 3 kommuner indstillet til Con Amore Kulturpris 2018.

 

To borgerhenvendelser vedrørende lukning af Birkerød Svømmehal i uge 27-32 og støjgener ved Ungecentret.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2018
Birgitte Schjerning Povlsen og Jakob Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Faktaark om Ung i Rudersdal



Punkt 2: Forslag til Rudersdal Kommunes kriminalpræventive handleplan

18/6709

Resumé
I henhold til Servicelovens §10 skal kommunerne, som en del af den sammenhængende børne- og ungepolitik, udarbejde
en plan for indsatsen mod ungdomskriminalitet.
 
Rudersdal Kommunes kriminalpræventive handleplan ses som et sammenhængende arbejdsredskab, som er udarbejdet af
de områder, der samarbejder og koordinerer indsatserne: Skole-, Beskæftigelse-, Børn og Familie-, Social- og
Kulturområdet.
 
Den kriminalpræventive indsats og beredskab i Rudersdal Kommune varetages i SSP-samarbejdet og koordineres af
Kulturområdet ved Ung i Rudersdal (UIR).
Handleplanen beskriver strukturen og de respektive fokus på de enkelte niveauer.
 
Sagen fremlægges til Kultur og Fritidsudvalget til godkendelse og til orientering i Social- og Sundhedsudvalget, Børne-
og Skoleudvalget og Erhvervsudvalget.

Sagsfremstilling
Arbejdet med kriminalitetsforebyggelse sker i en sammenhængende indsats på tværs af den kommunale opgavestruktur
og i samarbejde med politi og andre relevante samarbejdspartnere. SSP koordineres af Kulturområdet ved UIR, der
arbejder med målgruppen op til det 18 år. Det vurderes, at aldersgrænsen for det tværfaglige SSP samarbejde bør hæves
fra 18 til 25 år for at sikre, at ingen unge bliver overladt i overgangen ung til voksen på dette område.
 
Visionen
Visionen for de kriminalpræventive aktiviteter er:

At Rudersdal Kommune opleves som en tryg kommune at bo og vokse op i
At børn og unge i Rudersdal Kommune får mulighed for at udvikle sig i trygge rammer
At børn og unge trives
At risikoadfærd minimeres

 
Forslag til Rudersdal Kommunes kriminalpræventive handleplan vedlægges som bilag.
 
Organisering af SSP-samarbejdet
Strukturen for arbejdet med SSP er opdelt i et strategisk niveau i form af Kredsråds- og Lokalrådsmøder, et ledelsesniveau
i form af styregruppen, et operativt niveau i form af §115 gruppen, SSP-distrikter, samarbejdet om tidlig indsats og
forebyggelse (TIFO), +18 gruppen og aktionsgruppen.
 
Kredsrådet – det strategiske niveau
Kredsrådet er kommunernes formelle overordnede strategiske netværk på borgmesterniveau.
 
Lokalrådet – det strategiske niveau
Lokalrådet er politiet og kommunens formelle lokale strategiske samarbejdsforum for de kriminalpræventive indsatser i
Rudersdal Kommune.
 
SSP-styregruppen – det strategiske niveau
Opgaven er at sikre det tværfaglige samarbejde fungerer effektivt og udpege særlige indsatser for samarbejdet.
Styregruppen består af områdechefer fra Kultur-, Skole-, Børn og Familie-, Social- og Beskæftigelsesområdet.
 
§115 gruppen – det operative tværgående niveau
Opgaven er på sagsbehandlerniveau at koordinere og igangsætte såvel den brede forebyggende indsats som den
målrettede indsats overfor individer og grupper. Gruppen mødes hver uge.
 
SSP-Distrikterne – det operative niveau
Opgaven er at udveksle viden og koordinere indsatser.
 
18+ forum – det operative niveau



Opgaven er at koordinere og igangsætte målrettede indsatser overfor individer og grupper. Gruppen mødes en gang om
måneden.
 
TIFO
TIFO er et eksisterende samarbejds- og indsatsforum etableret af og i Børn og Familie med skoler, daginstitutioner og
øvrige relevante faggrupper. Opgaven er vidensdeling og koordinering af indsatser. Møderne afholdes en gang om
måneden i hvert område. TIFO er en eksisterende indsats i Børn og Familie, som SSP fremadrettet kan være en del af.
 
Aktionsgruppen
Opgaven er at videndele og koordinere indsatser. Gruppen mødes én gang om måneden. Aktionsgruppen er de udøvende
medarbejdere i felten f.eks. på gaden og diverse ungemiljøer.
 
De generelle og specifikke indsatser
Indsatserne løses ud fra Det Kriminalpræventive Råds begrebsdefinitioner (tryghedsskabende, opbygning, forebyggelse
og kriminalitetsforebyggende) og opdeles i generelle indsatser og specifikke indsatser.
 
Generelle indsatser
Eksempler på indsatserne fra områderne ”tryghedsskabende” og ”opbygning” er:

Nedbringelse af risikoadfærden blandt unge i Rudersdal ved såvel individ- som gruppeindsatser
Koordinering af præventive undervisningsforløb for skolerne bl.a. om digital dannelse og social pejling
Udgående og opsøgende arbejde

 
Specifikke indsatser
De specifikke indsatser har baggrund i en observeret bekymrende adfærd for henholdsvis grupper eller enkeltpersoner.
Indsatserne sker i det tværgående samarbejde ud fra opdelingen:

Generel bekymrende adfærd
Førstegangs kriminalitet
Gentagen og alvorlig kriminalitet
Personfarlig kriminalitet

 
Specifikke gruppeorienterede indsatser, som typisk koordineres og igangsættes i SSP-regi kan være:

Indsatser rettet mod grupper af udsatte og/eller kriminalitetstruede unge
Målrettede aktivitetsprojekter
Mægling mellem grupper af unge

 
Specifikke individorienterede indsatser.
Det respektive myndighedsområde varetager myndighedsopgaven i de specifikke enkeltsager og sikrer det tværgående
samarbejde fra sag til sag.
 
Virksomhedsplan og mål- og handleplaner
Valg af mål og handleplaner, vedtages af styregruppen ud fra forslag fra det operative niveau. De enkelte områder former
indsatsen/erne ind i områdets egne virksomhedsplaner, så det tilpasses fagområdets opgaveløsning og fokus.
 
Evaluering
Inden sommerferien 2019 sker der en evaluering af samarbejsstrukturen. Ungechefen er tovholder herfor. Evaluering
forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget i august 2019.
 
Derudover sker der en årlig afrapportering, som fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget i august måned.
 
Økonomi
Forvaltningen forventer, at indsatserne efter forslaget til den kriminalpræventive handleplan kan afholdes inden for de
respektive områders driftsbudget.
 
Kulturområdets kommentarer
Kulturområdet har i samarbejde med områdecheferne fra Skole-, Børn og Familie-, Social- og Beskæftigelsesområdet
udarbejdet det vedlagte forslag.



 
Kulturområdet vurderer, at det brede strukturerede samarbejde på tværs af fagområder vil gavne den præventive indsats,
og at en hævelse af aldersgrænsen for SSP samarbejdet vil skabe bedre betingelser på tværgående indsatser, uanset den
unge borgers alder.
 
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal har den 23.05.2018 vedtaget at anbefale,
 

at forslaget til den kriminalpræventive handleplan godkendes, og
at aldersgrænsen for den kriminalpræventive indsats hæves til 25 år.

 
Jakob Kjærsgaard og Per Vangekjær deltog ikke i behandlingen af sagen.
 
Ungechef Gitte Næsbøl Magnus deltager i sagens behandling.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1)      at Den Kriminalpræventive Handleplan godkendes,
 
2)      at målgruppen for SSP samarbejdet og den kriminalpræventive handleplans aldersgrænse hæves til 25 år,
 
3)      at der i august 2019 fremlægges en evaluering af strukturen, og
 
4)      at der hvert år sker afrapportering for Kultur- og Fritidsudvalget i august måned.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2018
KULTUR- og FRITIDSUDVALGET tiltrådte direktionens forslag.
 
Birgitte Schjerning Povlsen og Jakob Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Forslag til Kriminalpræventiv handleplan.

Oplæg til KFU - møde den 6.6.2018



Punkt 3: Café Birken - Evaluering og fremtidigt tilbud

18/6708

Resumé
Kommunalbestyrelsen vedtog den 03.05.2017 at videreføre Café Birken med yderligere ét år indtil ultimo juni 2018, hvor
lejemålet udløber.
 
Samtidig blev det besluttet, at Ung i Rudersdal i samarbejde med brugerne, skulle undersøge mulighederne for at andre
målgrupper kunne anvende caféen med henblik på at skabe aktivitet i Birkerød Bymidte. Endvidere blev det besluttet, at
det skulle undersøges, om der var andre placeringsmuligheder i nærområdet.
 
Sagen forelægges Kultur og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Café Birken har siden 2015 fungeret som et ungestyret værested i Birkerød Hovedgade 47. Driften af Cafe Birken er
finansieret frem til ultimo juni 2018. Café Birken er udviklet i et samarbejde mellem brugere, Ung i Rudersdal og i
tilknytning til Bycenterudvalgets indsats vedrørende udvikling af Birkerød Bymidte. Café Birken er et møde- og værested
for unge i alderen mellem 15 til 20 år.
 
Café Birken drives som et frivilligt ungdomsværested af de unge i foreningen ”Ungdomskulturforeningen Birken”, som
organiserer alle de frivillige og holder caféen åbent. Medlemmerne i foreningens bestyrelse har haft et ønske om en flad
struktur, hvorfor der ikke har været en klar rollefordeling.
 
Café Birken fungerer som ramme for et uformelt værested, lektiecafé, debatter og events. Caféen har desuden været brugt
som mødested for grupper af unge, der arbejder frivilligt med andre kulturelle arrangementer i Rudersdal. Særligt har det
været rammen for foreningen Lydfest og udviklingen af deres årlige festivalevent på Mantzius. Den primære
brugergruppe har været unge fra Birkerød Gymnasium, men caféen har ind i mellem tiltrukket unge fra andre gymnasier
og kommuner.
 
Evaluering
Kulturområdet har i samarbejde med Café Birkens brugere evalueret projektet. På baggrund af evalueringsprocessen
konkluderes det, at tilbuddet om at have et brugerstyret ungemiljø i Birkerød bør bevares, men at lejemålet på
Hovedgaden 47 i Birkerød ikke længere er afgørende for indholdet.
 
Da Café Birkens åbningstider har været afhængig af bestyrelsens koordinering, har det periodevis medført, at caféen har
været lukket. Konkrete åbningsdage har været afhængige af, at de unge frivillige har taget initiativ til at få det til at ske.
Den flade struktur og mangel på tydelig rollefordeling, vurderes at være afgørende for de lange lukkede perioder. Den
manglende kontinuitet har udfordret et muligt samarbejde med øvrige målgrupper i forhold til fælles anvendelse af
lokalerne.
 
Café Birken har været med til at skabe selvstændige unge, der har lyst til at tage initiativ og støtte op omkring ungekultur
og demokrati i Rudersdal Kommune, særligt omkring Birkerød. Café Birken har givet et kreativt og uformelt rum, hvor
de unge kan mødes og planlægge ungekulturprojekter i Rudersdal Kommune. Især ungekulturgruppen, der årligt
arrangerer musikfestivalen Lydfest, har udtrykt dette behov. Derudover har Café Birken inspireret unge fra andre dele af
kommunen til at skabe væresteder i deres lokale ungemiljø. Behovet for kreative og uformelle rum udsprunget af Cafe
Birken er stadig til stede i Rudersdal Kommune.
 
Økonomi
I perioden fra juli 2017 til ultimo juni 2018, er udgifterne husleje, internet m.v. til Café Birken blevet finansieret således:
 
Område Beløb

Ung i Rudersdal 100.000

Byplan 65.000

Kulturområdet i øvrigt 65.000
 
Vurdering



Kulturområdet vurderer, at det er vigtigt at understøtte frivillige ungdomsværesteder for kommunens unge. Det bærende
element bør fortsat være frivillighed i forhold til drift og indhold. I den henseende har Café Birken været et unikt tilbud,
der har påvirket andre ungegrupper, som ønsker at igangsætte lignende projekter i andre dele af kommunen. Særligt i
Nærum har der været efterspørgsel, og et snarligt færdigt DTU kollegium i Nærum, kunne være generator herfor.
 
Kulturområdet anbefaler, at der fortsat arbejdes for at skabe engagerende, frivilligt baserede tilbud for og af unge i
kommunen. Café Birken i dens eksisterende form, bør tilpasses behovet i Birkerød.
 
Udgifterne til Hovedgaden 47 står ikke mål med det oprindelige formål og den relativt begrænsede mængde af faste
brugere, hvorfor det anbefales ikke at forlænge lejemålet på Hovedgaden 47. Der bør i stedet prioriteres lokaler til
formålet på Mantzius.
 
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal har den 23.05.2018 vedtaget at anbefale forvaltningens anbefaling. Bestyrelsen
understreger samtidig vigtigheden af fortsat at understøtte frivilligt baserede, selvorganiserede miljøer i hele kommunen.
 
Jakob Kjærsgaard og Per Vangekjær deltog ikke i behandlingen af sagen.
 
Ungechef Gitte Næsbøl Magnus deltager i sagens behandling.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1)      at Café Birken som tilbud i Birkerød redefineres i nye lokaler på Mantzius i et samarbejde mellem de unge,
Mantzius og Ung i Rudersdal, og
 
2)      at lejemålet på Hovedgaden 47 i Birkerød ikke forlænges yderligere.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2018
KULTUR- og FRITIDSUDVALGET tiltrådte direktionens forslag.
 
Birgitte Schjerning Povlsen og Jakob Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 4: Koncept for øvelokaler til musik og forslag til takster

18/6711

Resumé
Kommunalbestyrelsen godkendte den 27.06.2017 et forslag om omdannelse af 10. klasseskolens lokaler i 1905-fløjen på
Kulturcenter Mantzius til et Performancehus med bl.a. to musikøvelokaler, som skal indgå kommunens tilbud, primært til
unge musikinteresserede. Der er tidligere etableret musikøverum på Kulturcenter Mariehøj.

Kulturområdet er i færd med etableringen af øvelokalerne på Mantzius. I den forbindelse orienteres om et koncept for
brugen af kommunens øvelokaler, og der fremlægges forslag om takster for brugen.
 
Sagen forelægges for Kultur og Fritidsudvalget til orientering og godkendelse af takster.

Sagsfremstilling
På Kulturcenter Mariehøj er der, i de øvelokaler der blev etableret ved omdannelsesprojektet i 2015, skabt et gratis
musiktilbud til unge i form af musikfælleskabet Rude Studios øvelokaler, lydstudie og koncertlokalet Backstage. Rude
Studios afholder kurser i bl.a. sangskrivning, musikproduktion og liveperformance. Der afholdes jævnligt små koncerter
med bands og artister fra musikfællesskabet.
 
Musikfælleskabet giver brugerne et ”ejerskab” i forhold til lokaler, udstyr og indhold, og fællesskabet skal være med til at
fremme medlemmernes musikinteresser og forståelse for musikkens sociale og samfundsmæssige betydninger. Der er pt.
80-90 brugere i tilknytning til Rude Studios.
 
På 2. sal af 1905-fløjen i Kulturcenter Mantzius er Performancehuset etableret som besluttet. Her etableres to lydisolerede
musikøvelokaler, som forventes at stå færdige i efteråret 2018.
 
Vision for konceptet
Rudersdal Kommune skal være en stærk medspiller i at give unge selvorganiserede musikere og bands i alderen 13 til 25
år de bedste muligheder for at dyrke deres musik, enten som en fritidsbeskæftigelse eller mere seriøst på vej mod det
professionelle musikerliv.
 
Den primære målgruppe er alle musikinteresserede og udøvende musikere i alderen 13 til 25 år i Rudersdal Kommune er
medlemmer af eller kender til tilbuddet. Der skal skabes et bæredygtigt musikmiljø, hvor unge arrangerer events, kurser
og koncerter for brugere af Rude Studios og andre musik interesserede unge. Rude Studios skal understøtte unge, der har
lysten og redskaberne til at afholde og støtte koncerter, events og arrangementer inden for et bredt spektrum af rytmisk
musik.
 
Derudover skal øvelokalerne på udvalgte tider være tilgængelige for borgere uden for den primære målgruppe i det
omfang lokalerne ikke anvendes af den primære målgruppe.
 
Mål
Øvelokalerne i Performancehuset integreres i konceptet Rude Studios, så der skabes et musikfællesskab for alle
kommunens unge. Koncerter, workshops og kurser placeres, hvor det giver mening i forhold til målgruppen, aktivitet og
indhold.

Kulturcenter Mariehøj anvendes til mindre koncerter, workshops og kurser, f.eks. indspilninger og liveperformances.
Mariehøj egner sig desuden bedst til camps og større events som Future Sound.
 
Større koncerter, bl.a. med mere etablerede kunstnere og unge på vej mod det professionelle musikerliv, skal foregå på
Mantzius, da stedet er et etableret spillested.
 
Organisering
Ung i Ruderdals musikkonsulent koordinerer musikfællesskabet og lokalerne. Dette indebærer ugentlig gennemgang af
lokaler, regelmæssig vedligeholdelse af og opsyn med udstyr, rekruttering og dialog med brugere m.m.
 
Musikkonsulenten fungerer som den daglige kontakt til brugerne og skabe relationer til brug i forbindelse med
workshops, kurser, etc.
 
Adgangsforhold



Musikkonsulenten administrerer de tidsbånd, som er dedikeret til unge i både Performancehuset og på Mariehøj. Der vil
være reserveret tid i øvelokalerne til undervisning hos Ung i Rudersdal og Musikskolen, men herudover skal det være
muligt at komme ind døgnet rundt.
 
Ledig tid herudover foreslår Kulturområdet udlejet til øvrige målgrupper som f.eks. voksne / voksenbands.
 
Der anvendes et bookingsystem, hvor det er nemt for brugeren at booke øvelokaler i både Performancehuset og på
Mariehøj. Adgangen til øvelokalerne på såvel Mariehøj som Performancehuset sker via det digitale låsesystem med de
udleverede nøglebrikker.
 
Økonomi
Som udgangspunkt er det gratis for kommunens borgere i alderen 13 til 25 år at benytte øvelokalerne.
 
Kulturområdet foreslår, at øvrige borgere kan leje øvelokalerne for en betaling på 100 kr. pr. time, og 250 kr. for tre
sammenhængende timer.
 
Udgifter til vedligeholdelse og indkøb af udstyr, indtægter m.m. afholdes via driftsmidler fra Kulturområdet.
 
Kulturområdet fremlægger konceptet til orientering for Kultur- og Fritidsudvalget, og der fremlægges forslag om takster
for brugen.
 
Ungechef Gitte Næsbøl Magnus deltager i sagens behandling.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1)      at konceptet for brug af øvelokaler i kommunen forelægges til orientering, og
 
2)      at de foreslåede takster for leje af øvelokalerne indarbejdes i kommunens budgetforslag for 2019-22
 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2018
KULTUR- og FRITIDSUDVALGET tiltrådte direktionens forslag 1) med den bemærkning, at udvalget om et år ønsker en
evaluering af øvrige borgeres brug af lokalerne.
 
KULTUR- og FRITIDSUDVALGET tiltrådte direktionens forslag 2) med 4 stemmer for, Kirstine Thrane (A), Thomas
Lesly (A), Daniel E.Hansen (V) og Per Carøe (V) og 1 stemme imod, Mona Madsen (L)
 
Mona Madsen afgav stemmerforklaring om, at der burde være bedre vilkår for over 25 årige til at udnytte ledige
tidspunkter.
 
Birgitte Schjerning Povlsen og Jakob Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 5: Kulturcenter Mantzius - Status for koncept for Performancehuset

13/14457

Resumé
Kommunalbestyrelsen godkendte den 21.06.2017 et forslag om omdannelse af 10. klasseskolens lokaler på øverste etage i
1905-fløjen på Kulturcenter Mantzius til et Performancehus.
 
Det overordnede koncept for Performancehuset er at understøtte et kreativt miljø omkring musik og teater. Det primære
sigte er at skabe gode rammer for unge, for ”bandmiljøer” samt for unge fra Teatergruppen Limenas, Ung i Rudersdal,
Rudersdal Musikskole og for kommunens borgere i øvrigt.
 
Sagen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
I forlængelse af den tidligere godkendte anvendelsesstrategi for Kulturcenter Mantzius overtog Kulturområdet efter 10.
klasseskolens fraflytning i august 2017 lokalerne på 2. sal i 1905-fløjen på Kulturcenter Mantzius. Lokalerne er den
fysiske ramme for Performancehuset.
 
Konceptet
Konceptet for Performancehuset er opstået i forlængelse af efterspørgsel fra forskellige interessenter, hvis målgrupper er
unge.
Performancehuset er et sted, hvor børn og unge undervises, faciliteres, understøttes samt udvikles og styrkes i et kreativt
miljø omkring musik og teater. Indholdet i Performancehuset drives af interessenterne Teatergruppen Limenas, Ung i
Rudersdal, Rudersdal Musikskole og MantziusLive.
 
Performancehuset skal være et væksthus for organiserede undervisnings-, aktivitets-, og foreningstilbud inden for musik
og teater. Samtidig skal rammerne i Performancehuset understøtte nye tiltag for selvorganiserede grupper, der har lyst til
at eksperimentere og arbejde med musik og teater.
 
Styrkelsen af et musikmiljø i forbindelse med Performancehuset skal ses i sammenhæng med Rude Studios og de
retningslinjer og ideer, der ligger til grund for udviklingen af musikmiljøer i hele kommunen.
 
Kulturområdet vurderer, at rammerne for brug og det videre arbejde med udvikling af Performancehuset i høj grad vil
danne grobund og vækst for børn og unges musik- og performanceudvikling.
 
Status på indretning
I Plesnersalen er der nu indrettet en mindre teater- og musiksal under navnet 1905-scenen. Der er etableret et multirum, et
opholdsrum med tekøkken samt et lille kontor.
 
To lydisolerede musikøverum er ved at blive etableret, jfr. anden sag på dagsordenen. De forventes færdige i efteråret
2018.
 
Herudover er rammerne for et e-studie etableret. Rummet kan også anvendes til akustisk musikudøvelse.
 
Lokalerne og adgangen hertil sker via kommunens digitale låsesystem. Det er således muligt for brugerne at anvende
lokalerne, også uden for Kulturcenter Mantzius normale åbningstid.
 
Teatergruppen Limenas
Limenas har med sine godt 130 børn og unge og sin stærke kulturelle forankring i Birkerøds lokalmiljø længe haft en
vision om, dels at kunne samle aktiviteterne på Kulturcenter Mantzius, og dels at udvide de kreative teateraktiviteter.
Limenas aktiviteter er nu samlet i Performancehuset.
 
Musikskolen
Musikskolen kan i Performancehuset, særligt 1905-scenen, skabe bedre rammer for sammenspil og orkestre. På
orkestersiden har de nye muligheder resulteret i et samlet miljø omkring strygerorkester og verdensmusikorkestre.
 
Med de kommende musikøvelokaler, vil de nye rammer være med til at dække et behov i forbindelse med musikskolens
undervisning. Samtidig kan musikøvelokalerne være med til at styrke et musikmiljø, hvor unge dyrker musikken både
med undervisere og på egen hånd.



 
Ung i Rudersdal
Ung i Rudersdal har, med ungecenter i stueetagen i samme bygning, en stor interesse i faciliteter som styrker de kreative
musiske og performance orienterede fag. Med en god ramme for aktiviteterne, samt et miljø med andre unge, styrkes
mulighederne for at præge unge brugere af ungecenteret til aktiviteter af performance karakter.
 
Andre brugergrupper
Herudover er Performancehuset åbent for foreninger og øvrige borgere m.fl. i det omfang, at de enkelte lokaler ikke
anvendes af de primære målgrupper.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2018
KULTUR-  og FRITIDSUDVALGET fik sagen forelagt til orientering.
 
Birgitte Schjerning Povlsen og Jakob Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 6: Bibliotekspolitisk debat - Fremtidens biblioteker i Rudersdal
Kommune

16/21667

Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 09.11.2016, pkt. 10 at iværksætte en proces med en bibliotekspolitisk debat om
fremtidens bibliotek som led i en revision af bibliotekspolitikken, som skal drøftes i den kommende Kommunalbestyrelse.
 
Kultur- og Fritidsudvalget afholdt ved afslutningen af sidste periode 3 møder med oplæg og debat.
 
Sagen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse af, at arbejdet med en ny bibliotekspolitik igangsættes.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 09.11.2016 at iværksætte en proces om en biblioteksdebat.
 
Kultur- og Fritidsudvalget afholdt 1. møde med oplæg og debat i tilknytning til udvalgets møde den 30.11.2016.
 
2. møde blev afholdt i tilknytning til udvalgets møde den 11.01.2017.
Mødet indeholdt oplæg om Kultur/bibliotekspolitikken og biblioteksopgaven samt Rudersdal Bibliotekernes resultat af
den landsdækkende brugerundersøgelse pr. oktober 2016.
 
3. møde blev afholdt i tilknytning til udvalgets møde den 10.05.2017. Til dette møde var udarbejdet et opsamlingsnotat for
møde 1 og 2 og et forslag til proces for revision af bibliotekspolitikken, herunder involvering af borgere, blev fremlagt.
Beslutningen på dette 3. møde var, at sagen skulle genoptages i det nye Kultur- og Fritidsudvalg primo 2018.
 
Til dette 4. møde henvises til:
 

- Den nationale bibliotekspolitiske debat, der har været i det forgangne år (bilag med 10
debatoplæg fra altinget.dk 2017-18 vedlægges)

- Notat fra deltagelse ved Danmarks Biblioteksforenings årsmøde 2018 (vedlægges)

-

Drøftelse og forslag til temaer for kommende proces for den bibliotekspolitiske debat
der indledes i efteråret 2018 med Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om proces,
herunder beslutning om konkret sigte med processen, involvering af medarbejdere,
borgere og samarbejdspartnere m.v.

 
Den debat og proces, som det tidligere Kultur- og Fritidsudvalg har foretaget, har taget udgangspunkt i:
 
- Lov om biblioteksvirksomhed

-

Rudersdal Kommunes Kulturpolitik
https://rudersdal.dk/files/kulturpolitik_kultur_0.pdf
- herunder bibliotekspolitikken,
https://rudersdal.dk/files/bibliotekspolitik_kultur_0.pdf

- Rudersdal Bibliotekernes resultat af den landsdækkende brugerundersøgelse pr.
oktober 2016.

 
Der er endvidere taget udgangspunkt i følgende pejlemærker:
 
- Gøre information og viden tilgængelig

- Fremme læring

- Fremme litteratur og læsning

https://rudersdal.dk/files/kulturpolitik_kultur_0.pdf
https://rudersdal.dk/files/bibliotekspolitik_kultur_0.pdf


- Fremme kulturelle aktiviteter

- Facilitere debat og mødet mellem mennesker

- Udvikle i samspil med borgerne
 
Bibliotekspolitisk debat nationalt
Et af de vedlagte bilag indeholder 10 debatoplæg fra den biblioteksdebat, der har fundet sted på Altinget.dk i 2017-18.
 
Kulturministeren har i foråret 2018 sat et arbejde i gang, der har til formål at lave et servicetjek af Biblioteksloven. KL
inviteres ind i dette arbejde.
 
Bibliotekerne i Rudersdal Kommune
Ændringer i samfundet kræver tilpasning og ændring i den måde, vi driver biblioteker på. Kompleksiteten i samfundet
øges, og det stiller krav til tilpasning, fornyelse og udvikling på biblioteksområdet. Rudersdal Bibliotekernes kerneopgave
– jf. Bibliotekernes virksomhedsplan – er:
”Rudersdal Bibliotekerne fremmer udvikling for og i fællesskab med borgerne gennem kultur, oplevelser, dannelse og
læring”
 
I 2018 har bibliotekerne i Rudersdal særligt fokus på:
 
- Børn og læsning

- Læsning, litteraturformidling og litterære oplevelser

- Videns- og forskningsformidling

- Biblioteket som din studiemakker (livslang læring)

- Informationssøgningskompetencer

- Frivillighed og samskabelse
 
Rudersdal Bibliotekerne arbejder med et dannelsesbegreb med tre dimensioner: Digital dannelse, kulturel dannelse og
demokratisk dannelse.
 
Rudersdal Bibliotekerne skal gennem kerneopgaven bidrage til at skabe værdi for borgerne i Rudersdal Kommune.
 
Bibliotekerne har en unik position og mulighed for at skabe værdi på flere områder. Biblioteket har en særlig rolle at
spille i forhold til læsning, litteratur, kildekritik, vidensformidling, læring og debat. De fysiske biblioteker fungerer som
mødesteder med mange funktioner og danner rammen om mange forskellige aktiviteter:
 
- Aktiviteter som biblioteket arrangerer

- Aktiviteter som andre arrangerer og biblioteket lægger hus til

- Aktiviteter biblioteket samskaber med andre interessenter
 
Forvaltningen anbefaler, at der igangsættes et arbejde med at udarbejde en ny, visionær bibliotekspolitik i en samskabende
proces for at udvikle og forny bibliotekerne.
 
Bibliotekschef Maria Nielsen Westbrook deltager i sagens behandling.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 

1) at arbejdet med en ny, visionær bibliotekspolitik igangsættes, og
 



2) at sagen genoptages på Kultur- og Fritidsudvalgets møde i efteråret
 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2018
KULTUR- og FRITIDSUDVALGETtiltrådte direktionens forslag.
 
Birgitte Schjerning Povlsen og Jakob Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Den nationale bibliotekspolitiske debat - 10 debatoplæg fra altinget.dk 2017-2018

Notat fra bibliotekets deltagelse i Danmarks Biblioteksforenings årsmøde 2018

Bilag til møde med KFU 6.6.2018



Punkt 7: Strukturrapporten - Forslag fra Kulturområdet

17/8445

Resumé
Økonomiudvalget godkendte den 17.01.2018, at idéforslag fra strukturrapporten fra HovedMED forelægges de relevante
fagudvalg med henblik på, om der skal arbejdes videre med et beslutningsoplæg om mulig ændring af organisering
og/eller struktur.
 
Ved Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 02.05.2018 orienterede forvaltningen om, at forelæggelsen af HovedMEDs
strukturforslag på Kulturområdet vil ske på udvalgets junimøde, så det passede ind i udvalgets mødetemaer.
 
Kulturområdet har udarbejdet seks forslag med forslag til opfølgning.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Kulturområdet har udarbejdet 6 forslag. Tre forslag vedrører opgaveløsninger og strukturen indenfor Kulturområdet, mens
de tre øvrige forslag vedrører opgaveløsning, som også involverer andre områder.
 
Forslag 1, Samkøring af administrative funktioner i Kulturinstitutioner (ad Strukturrapportens 6.3.1)
Forslaget omfatter samkøring af de administrative funktioner i Kulturområdet. I første omgang afklares muligheder for
oprettelse af et administrationsfællesskab mellem Rudersdal Musikskole og Ung i Rudersdal. Det er forslaget, at dette
skal fungere som pilotprojekt forud for eventuel inddragelse af yderligere kulturinstitutioner i samkøring af administrative
funktioner.
 
Det vurderes, at forslaget ikke vil få betydning for borgerne, og at det ikke vil betyde forandringer i struktur, tilbud og
aktiviteter. Effekten forventes på sigt at være en effektivisering, bedre service og produkter.
 
Da forslaget udelukkende omfatter organisatoriske forhold foreslår Kulturområdet, at indsatsen iværksættes, og at Kultur-
og Fritidsudvalget løbende bliver orienteret om proces og resultater, første gang ved mødet i december 2018.
 
Forslag 2, Styrkelse og skærpelse af strukturer for arbejdet med koordinering og formidling af arrangementer på tværs af
Kulturområdet (ad Strukturrapportens 6.3.2)
Forslaget handler om i den organisatoriske kontekst at styrke koordinering af arrangementer og oplevelser samt at skabe
ny struktur for formidling og kommunikation til borgerne.
 
I løbet af det seneste ¾ år har Kulturområdet arbejdet organisatorisk med en fornyelse af den tværgående
netværksorganisation, ligesom der er etableret ny strategi og praksis for formidling.
 
Udover en stærkere og mere skærpet koordinerende struktur for annoncering, pressemeddelelser m.v. er OPLEV
Rudersdal udviklet og omdannet med et nyt site til Rudersdal Kommunes nye hjemmesidekoncept, nu både med en
formidlingsvinkel og kalender- og nyhedsfunktioner. Endvidere virker sitet på stort set alle devices.
 
Der er endvidere – som en forsøgsordning i samarbejde med Rudersdal Avis – etableret en ”Kulturannonce” til avisen.
 
Kulturområdet foreslår, at de iværksatte strukturændringer følges og evalueres med følgende orientering til Kultur- og
Fritidsudvalget. Dette foreslås at foreligge primo 2019.
 
Forslag 3, Nye styrings- og driftsformer for enkeltstående anlæg og specialanlæg (ad Strukturrapportens 6.3.3)
Formålet med forslaget er at indgå nye og udvidede aftaler om styrings- og driftsformer med foreninger om enkeltstående
anlæg og specialanlæg. Hensigten er at give foreningerne en større frihed, råderum og ansvar på det enkelte anlæg.
 
Ved Kulturområdets fremsættelse af forslaget var der aktuelt 3 forhold, der synes oplagte at arbejde med, nemlig:
 
- Sjælsøhallen

- Birkerød Tennis- og squashanlæg samt Birkerød Badmintonhal



- Vedbæk Idrætsanlæg
 
Status for en fremdrift for de 3 emner er følgende:
 
- Sjælsøhallen – afventer en afklaring af den fremtidige anvendelse

- Birkerød Tennis- og Squashanlæg samt Birkerød Badmintonhal – afventer en afklaring
af bestyrelses- og strukturforhold i de aktuelle foreninger

-
Vedbæk Idrætsanlæg, afventer en endelig afklaring af helhedsplan for benyttelse af
Rundforbi og Vedbæk Idrætsanlæg. Denne sag forventes fremsat til Kultur- og
Fritidsudvalgets møde til august.

 
Med baggrund i ovennævnte foreslår Kulturområdet, at der arbejdes med udvikling af ovennævnte 3 forhold, at Kultur- og
Fritidsudvalget holdes orienteret om udviklingen – første gang medio 2019.
 
Forslag 4, Rudersdal Musikskole – ”musikundervisning i skoletiden” (ad Strukturrapporten 6.3.4)
Dette forslag er fremsat med henblik på at gøre det lettere for børn (og dermed forældrene) at kunne benytte sig af
Musikskolens tilbud i kraft af, at det var tanken at tilbyde musikskoleundervisning på skolerne i løbet af skoletiden.
 
Forslaget er drøftet mellem Kultur- og Skoleområdet. Disse drøftelser har afstedkommet nye ideer til udvikling af
musikskoletilbud i tilknytning til skolegangen.
 
Kultur- og Fritidsudvalget vil have et musikskoletema på mødet i oktober. Her følges der op på forslaget.
 
Forslag 5, SSP, styrkelse af den tværgående indsats (ad Strukturrapporten 6.3.5)
Forslaget handler om SSP-indsatsen, der er forankret i Kulturområdet/Ung i Rudersdal. Det er Ung i Rudersdal, der
primært er udførende i forhold til løsning af opgaven. Behovene for SSP-indsatsen har ændret sig, således der er et behov
for en opgaveløsning, som i højere grad varetages i et samarbejde mellem Kultur/Ung i Rudersdal, Politi, Børn og
Familie, Skoleområdet, Beskæftigelses- samt Socialområdet.
 
Værdien af forslaget vil være en bedre indsats i forhold til målgruppen, en øget tryghed for borgerne og på sigt at reducere
de kommunale udgifter.
 
Kulturområdet foreslår, at der fremsættes forslag til en styrkelse af samarbejdet om SSP-indsatsen i fagudvalgenes i
november 2018.
 
Forslag 6, Tættere kobling mellem fagområder – borgerservice light (ad Strukturrapporten 6.3.6)
Formålet med forslaget er at afklare mulighederne og potentialet i et tættere samarbejde mellem fagområder, eksempelvis
Borgerservice og biblioteker. Et tættere samarbejde for udvalgte opgaveløsninger vil give borgerne en bedre og mere
helhedsorienteret opgaveløsning med lettere adgang til services og tjenester, som kommunen tilbyder.
 
På mødet den 18.04.2018, pkt. 22, behandlede Økonomiudvalget emnet og besluttede, at der til Økonomiudvalgets møde i
december fremlægges uddybning af emnet og forslag til et tættere samarbejde/kobling.
 
Overblik over udstillingskapaciteten på Kulturområdet
I tilknytning til budgetaftalen for 2017 blev der aftalt udarbejdet et overblik over, hvilke kulturinstitutioner der har
udstillingsvirksomhed. Dette er belyst i Strukturrapportens afsnit 7.3. med følgende bilag 4.
 
Udstillingskapacitet i Kulturområdet vil indgå i den iværksatte proces om arealoptimering af kommunale ejendomme, jf.
Økonomiudvalget 09.05.2018, pkt. 10.

Indstilling
Direktionen foreslår, at der fremlægges sager for forslagene 1-6 som foreslået.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2018
KULTUR- og FRITIDSUDVALGET tiltrådte direktionens forslag.
 
Birgitte Schjerning Povlsen og Jakob Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Søllerød Golfklub - Ansøgning om kommunal garanti for lån.

17/1449

Resumé
Søllerød Golfklub har ansøgt om en kommunal garanti for et lån på 4,5 mio. kr. til opførelse af en greenkeepergård
(materielgård).
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Søllerød Golfklubs klubhus og spilarealer er beliggende i Søllerød Naturpark på arealer, som de lejer primært af
Naturstyrelsen (frem til år 2040), men også af Rudersdal Kommune og en nabo. Lejeaftalen med kommunen er i efteråret
2017 blevet forlænget til år 2050.
 
Golfklubben har hidtil lejet sig ind i bygninger hos en nabo, hvor de har haft deres maskiner stående og har haft
værkstedsfunktioner. Disse bygninger er ikke længere tidssvarende, hverken i forhold til personale- og
værkstedsfaciliteter eller opbevaring af maskiner, som ikke kan opbevares i læ for vejret.
 
Naboen har opsagt lejemålet pr. 31.12.2017.
 
På dispensation fra Byplan har golfklubben opført en midlertidig greenkeepergård på parkeringspladsen ved klubhuset.
 
Med Natur- og Miljøklagenævnets vedtagelse den 25.05.2016 af fredningen af Søllerød Naturpark blev et areal på ca.
3.800 kvm udtaget af fredningen med henblik på at muliggøre opførelse af en greenkeepergård og en udvidelse af det
eksisterende parkeringsanlæg tilknyttet golfklubbens klubhus.
 
Opførelse af en greenkeepergård forudsætter udarbejdelse af en ny lokalplan, der sikrer, at bebyggelse, adgangsforhold og
parkering samt beplantning tilpasser sig arealet og omgivelserne.
 
Lokalplan 250 blev godkendt i Byplanudvalget den 16.08.2017 og endelig godkendt i Kommunalbestyrelsen den
30.08.2017.
 
Foreningen
Søllerød Golfklub blev stiftet i 1972 og er en veletableret golfklub med ca. 1.200 aktive medlemmer og ca. 300 passive
medlemmer.
 
Myndighedsforhold
Lokalplanen er udarbejdet med sigte på, at der kan opføres en greenkeepergård på stedet.
 
Der er endnu ikke indsendt ansøgning om byggetilladelse, men der har været tæt dialog mellem Byplan, Teknik og Miljø
samt golfklubben i forbindelse med lokalplanens tilblivelse.
 
Golfklubben er således bekendt med krav til greenkeepergårdens størrelse, placering, materialevalg og æstetisk
fremtræden i forhold til omgivelserne. Golfklubben har i dialog med Byplan udarbejdet arkitektskitser, der opfylder de
planmæssige krav.
 
Iflg. Byplan bør der derfor ikke blive problemer med at opnå byggetilladelse.
 
Miljøforhold på stedet er samtidigt afdækket i samarbejde med Teknik og Miljø, hos hvem det endelige byggeprojekt skal
til udtalelse i forbindelse med ansøgningen om byggetilladelse.
 
Tidsplan
Søllerød Golfklub planlægger at kunne påbegynde byggeriet omkring 01.09.2018, således at den nye greenkeepergård kan
tages i brug primo 2019.
 
Økonomi
Der planlægges opført en greenkeepergård på 420 m2 til en vurderet pris på ca. 5,5-6 mio. kr. inkl. moms.
 



Golfklubben egenfinansierer byggeriet med 1-1,5 mio. kr. af den samlede byggesum, og det resterende ønskes finansieret
ved optagelse af et 18-årigt lån på 4,5 mio. kr. i Kommunekredit med kommunal garanti.
 
Kommunalbestyrelsen vedtog den 02.09.2015 et administrationsgrundlag, der gør det muligt at give foreninger kommunal
garanti til låneoptagelse i forbindelse med bygge- og renoveringsprojekter.
 
Søllerød Golfklub har fået foretaget låneberegninger for et fastforrentet 18-årigt lån på 4,5 mio. kr. som følger:
 
 NYKREDIT KOMMUNEKREDIT

KRAV OM KOMMUNEGARANTI Nej Ja

YDELSE PR. ÅR 364.369 282.442

ÅOP 3,15 % 1,35 %

OPRETTELSESOMKOSTNINGER 121.313 0
 
Golfklubben kan hos Nykredit låne i op til 20 år, dog skal låneperioden være to år kortere end udløb af lejeaftaler på
jorden. Lejeaftalen med naboen udløber 2037, hvorfor der kun kan opnås et 18-årigt lån.
 
Golfklubben kan låne hos Nykredit uden kommunegaranti. Over en periode på 18 år vil den samlede udgift (ydelse og
oprettelsesomkostninger) på et lån i Nykredit beløbe sig til ca. 1,6 mio. kr. mere end et tilsvarende lån hos
Kommunekredit.
 
Lån hos Kommunekredit kræver, at kommunen stiller garanti for lånet. Når der stilles garanti for et lån til udgifter,
Rudersdal Kommune ikke selv ville kunne lånefinansiere, nedskrives kommunens egen låneramme med garantibeløbet.
Alternativt til nedskrivning af kommunens egen låneramme kan kommunen vælge at deponere et tilsvarende beløb i hele
lånets løbetid. En garanti på 4,5 mio. kr. vil altså forringe kommunens likviditet tilsvarende.
 
I det vedtagne budget for 2018-2021 er det indarbejdet, at Rudersdal udnytter sin låneramme fuldt ud i budgetperioden.
Der er derfor ikke umiddelbart plads i lånerammen til at yde en garanti på 4,5 mio. kr.
 
Forvaltningens vurdering
Det er Kulturområdets vurdering, at byggeriet af en ny greenkeepergård er nødvendigt for Søllerød Golfklub.
 
Ved gennemgang af golfklubbens seneste regnskaber samt overslag over de kommende budgetår er det konstateret, at
Søllerød Golfklub har en sund økonomi, som kan bære de ovennævnte finansieringsmodeller.
 
Som følge af kommunens aktuelle budgetsituation samt det forhold, at kommunen de kommende år forventer at udnytte
sin låneramme fuldt ud, anbefaler forvaltningen, at der gives afslag på det ansøgte, og at Søllerød Golfklub låner pengene
hos Nykredit.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, at der gives afslag til Søllerød Golfklub på ansøgning om kommunal garanti for et lån på
4,5 mio. kr. hos Kommunekredit.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2018
KULTUR- og FRITIDSUDVALGET indstiller direktionens forslag tiltrådt.
 
Birgitte Schjerning Povlsen og Jakob Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 9: Særlig indsats om tilgængelighed i foreningers egne og lejede
lokaler - Tilskudsmuligheder

18/5403

Resumé
Folkeoplysningsudvalget behandlede den 24.10.2017 beretninger fra folkeoplysende foreninger for 2016.
 
Som opfølgning herpå besluttede Folkeoplysningsudvalget at disponere 250.000 kr. via puljen for ”Tilskud til
ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter” i 2018-2019 til en
særlig indsats om handicapvejledning og bedre tilgængelighed i de selvejende foreningers lokaler.
 
Muligheden for tilskud målrettes alle foreninger, der ejer eller lejer lokaler m.v. til foreningens aktiviteter.
 
Sagen blev forelagt for Folkeoplysningsudvalget den 24.04.2018 med henblik på en indstilling til Kultur- og
Fritidsudvalget.
 
Sagen har været sendt til høring i Handicaprådet.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget behandlede den 24.10.2017 beretninger fra folkeoplysende foreninger 2016.
Folkeoplysningsudvalget besluttede at disponere 250.000 kr. via puljen for ”Tilskud til ekstraordinær vedligeholdelse af
egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter” i 2018-2019 til en målrettet indsats om
handicapvejledning og bedre tilgængelighed i de selvejende foreningers lokaler.
 
Muligheden for tilskud målrettes alle foreninger, der ejer eller lejer lokaler m.v. til foreningens aktivitet.
 
Formål
Formålet er at opnå en forbedring af tilgængeligheden for børn og unge med funktionsnedsættelse for derved at få bedre
mulighed for et aktivt fritidsliv i fællesskab med andre.
 
Hvem kan søge?
Alle folkeoplysende foreninger, der har selvejende lokaler til deres folkeoplysende aktiviteter, kan ansøge om støtte til
formålet.
 
Ansøgningerne vil blive konkret og individuelt vurderet og behandlet.
 
Der vil være løbende ansøgning gennem det digitale ansøgningsmodul.
 
Beløb
Ansøgninger over 10.000 kr. forelægges Folkeoplysningsudvalget til endelig godkendelse på førstkommende møde.
 
Kulturområdet bemyndiges til at godkende ansøgninger under 10.000 kr. Folkeoplysningsudvalget orienteres
efterfølgende om ansøgninger og bevillinger.
 
Økonomi
Kulturområdet foreslår, at der som udgangspunkt øremærkes 125.000 kr. i 2018 og 125.000 kr. i 2019, som finansieres af
Folkeoplysningsudvalgets pulje for tilskud til ekstraordinær vedligeholdelse.
 
Kulturområdets bemærkninger
Indsatsen omkring handicapvejledning og bedre tilgængelighed for handicappede i de selvejende foreningers lokaler løber
fra 2018 og frem til udgangen af 2019
 
Kulturområdet vil fremlægge en del-evaluering i januar 2019 samt en endelig evaluering af indsatsen primo 2020.
 
Da der er tale om en ændret praksis i forhold til gældende tilskudsregel foreslår Kulturområdet, at
Folkeoplysningsudvalget oversender sagen til Kultur- og Fritidsudvalget med anbefaling.
 



Sagen har været sendt til høring i Handicaprådet, der udtaler:
 
”Handicaprådet har modtaget høring om ”Særlig indsats om tilgængelighed i foreningers egne og lejede lokaler” og vil
gerne udtrykke sin tilfredshed med, at der afsættes midler til denne indsats. Det er ikke en særlig stor pulje, der afsættes til
formålet, men vi håber så, at midlerne også bliver brugt af foreningerne.”
 
Folkeoplysningsudvalget behandlede sagen den 24.04.2018 og vedtog at indstille til Kultur- og Fritidsudvalget,
 

a)

at forslaget om disponering af 250.000 kr. fra puljen til tilskud til ekstraordinær
vedligeholdelse af egne lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter i 2018-2019
til forbedring af tilgængelighed for børn og unge med funktionsnedsættelse i de
selvejende foreningers lokaler godkendes,
 

b)

at Kulturområdet bemyndiges til at godkende ansøgninger om bevilling af støtte til
formål under 10.000 kr., og at Folkeoplysningsudvalget efterfølgende orienteres om
ansøgninger og bevillinger, og
 

c) at Kulturområdet fremlægger del-evaluering af puljens anvendelse til
Folkeoplysningsudvalget i januar 2019, samt en endelig evaluering primo 2020.

 
Klaus Lorenzen, Anders Stendevad, Camilla Udsen og Oliver Burø Bjørnmose deltog ikke i behandlingen af punktet.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Folkeoplysningsudvalgets indstilling godkendes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2018
KULTUR- og FRITIDSUDVALGET tiltrådte direktionens forslag.
 
Birgitte Schjerning Povlsen og Jakob Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 10: Frivilligcenter Rudersdal - Årsregnskab og årsberetning for 2017

17/9231

Resumé
Frivilligcenter Rudersdal har fremsendt årsregnskab og årsberetning for 2017.
 
Folkeoplysningsudvalget har den 22.05.2018 behandlet det fremsendte årsregnskab og årsberetning.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Frivilligcenter Rudersdal har fremsendt vedlagte årsregnskab og årsberetning for 2017.
 
Kulturområdet har gennemgået Frivilligcenter Rudersdal fremsendte årsregnskab.
 
Kommunens tilskud udgjorde i 2017 396.310 kr. som et kontant tilskud. Herudover stiller kommunen lokaler til rådighed
svarende til en beregnet værdi af 133.650 kr. Heri indgår udgifter til vedligeholdelse, rengøring, vand og energi.
 
Endvidere har Folkeoplysningsudvalget bevilget Frivilligcentret 100.000 kr. i tilskud i 2017 fra § 18, støtte til frivilligt
socialt arbejde, til projektet ”Integrationsnetværk Rudersdal, fokus 2017: Frivilligrekruttering og foreningsdeltagelse”.
Projektets formål er bl.a. at iværksætte en rekrutteringskampagne efter nye frivillige til integrationsfeltet, understøtte
flygtninges aktive foreningsdeltagelse samt styrke den fortsatte udvikling af integrationsnetværket.
 
Kulturområdet har derudover ingen bemærkninger til årsregnskabet.
 
Folkeoplysningsudvalget behandlede sagen den 22.05.2018 og vedtog
 
a) at tage orienteringen til efterretning og

b) at oversende sagen til Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.
 
Jakob Kjærsgaard, Mia Hyldahl, Camilla Udsen og Oliver Burø Bjørnmose deltog ikke i behandlingen af punktet.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2018
KULTUR- og FRITIDSUDVALGET fik sagens forelagt til orientering.
 
Birgitte Schjerning Povlsen og Jakob Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Frivilligcenter Rudersdal - Årsregnskab for 2017

Frivilligcenter Rudersdal - Årsberetning for 2017



Punkt 11: Birkerød Lokalhistoriske Arkiv og Museum - Orientering om
organisatoriske forhold

18/7878

Resumé
Den årlige generalforsamling i såvel foreningen Birkerød Lokalhistoriske Forening (BLF), som i henhold til vedtægten
leverer medlemmer til bestyrelsen for den selvejende institution Birkerød Lokalhistoriske Arkiv og Museum (BLAM)
fandt sted i foråret 2018.
 
Kulturområdet er blevet kontaktet af de af Rudersdal Kommunalbestyrelse udpegede 2 medlemmer til bestyrelsen for
BLAM, idet der er konstateret uoverensstemmelser i forbindelse med generalforsamlingens valg til bestyrelse samt i den
efterfølgende konstituering til bestyrelsen.
 
Sagen fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.

Sagsfremstilling
I tilknytning til de årlige generalforsamlinger til såvel Birkerød Lokalhistoriske Forening som Birkerød Lokalhistoriske
Arkiv og Museum er det oplyst til forvaltningen, at valg og konstituering af bestyrelser er foregået på usædvanlig og
uhensigtsmæssig måde.
 
Kulturområdet har modtaget oplysninger om valg til bestyrelsen, som fremstår i en form, som ikke er i overensstemmelse
med de informationer, som er modtaget fra aktuelle involverede både fra afgående repræsentation som fra eksisterende
repræsentation i bestyrelsen.
 
Med henblik på at sikre, at formalia er overholdt, har Kulturområdet søgt at få udredt de faktuelle forhold, dog uden
fyldestgørende redegørelse.
 
Birkerød Lokalhistoriske Arkiv og Museum har indsamlet meget værdifuld museal og lokalhistorisk viden gennem
arkivalier og genstande, som er afleveret til det foreningsbaserede museum og arkiv. Med henblik på at sikre disse samt i
øvrigt at støtte foreningen og den selvejende institution med rådgivning m.v. er det derfor vigtigt, at der bør søges en
afklaring af forholdene.
 
Derfor vil Kulturområdet foranledige, at der indbydes til en dialog med bestyrelsen for museet. Samtidig søges en
afklaring på, hvorledes den reelle bestyrelse er sammensat.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2018
KULTUR- og FRITIDSUDVALGET fik sagen forelagt til orientering.
 
Birgitte Schjerning Povlsen og Jakob Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.
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